地域医療研修会

第 44 回

下関市立市民病院漢方勉強会

1 時間でわかる漢方の考え方

謹啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

当院では、地域医療支援病院として、地域の医療従事者の方々へ向けての漢方に関する

研修会をオンラインで開催いたします。

 西洋医学とは全く異なる診断・治療ツールとして漢方を知っておくことは患者のみなら

ず医療者にとっても有益であるといえます。ただ、漢方医療は明治維新以来「外国語」と

なってしまったため、怪しげでとっつきにくいと感じられるのも当然でしょう。

日常診療に取り入れてみたいと感じて頂けるよう、漢方の考え方や用語を極力分かりや

すく解説します。

謹白

開 催 日 時 ：  2024 年 7 月 23 日（火）19：00－20：00

講 師 ： 下関市立市民病院 病理診断科

日本東洋医学会認定医 安田大成

内 容 ： 「1 時間でわかる漢方の考え方」

対   象  ： 医療従事者
参 加 費 ： 無料（通信費用は参加者のご負担となります）

参 加 形 式 ： Zoom を用いた Web 形式

事前申込み ： 必要（別紙にて、参加登録をお願いいたします）

参加登録された方には、後日参加用 URL を登録されたメールに

送信いたします。

主催 下関市立市民病院

【お問い合わせ先】   下関市立市民病院 検査部 佐々木真理

TEL： 083（231）4111（内線）3021

メール：kensa_byoritankashimonosekicity-hosp.jp